
9

PŘÍLOHA VÝROČNÍ ZPRÁVY 2012

ARCIDIECÉZNÍ CHARITA PRAHA

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ



1

Přehled o stavu a pohybu majetku
Arcidiecézní charity Praha v roce 2012 (v tisících)

AKTIVA Stav k prvnímu dni 
účetního období

Stav k poslednímu dni 
účetního období

A. Dlouhodobý majetek celkem 291 191 291 836

I.  Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 249 249

Software 216 216

Ocenitelná práva 18 18

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 15 15

II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 258 432 257 958

Pozemky 19 311 18 921

Umělecká díla, předměty a sbírky 126 126

Stavby 226 403 226 252

Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 7 906 8 870

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 3 355 2 038

Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 791 791

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 540 629

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 0 331

III. Dlouhodobý fi nanční majetek celkem 96 793 103 792

Podíly v ovládaných a řízených osobách 200 200

Půjčky organizačním složkám 540 540

Ostatní dlouhodobé půjčky 1 053 52

Ostatní dlouhodobý fi nanční majetek 95 000 103 000

IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem -64 283 -70 163

Oprávky k softwaru -176 -216

Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -15 -15

Oprávky ke stavbám -53 274 -60 833

Oprávky k samostatným movitým věcem a souborům movitých věcí -7 463 -7 061

Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotného majetku -3 355 -2 038

B. Krátkodobý majetek celkem 55 125 39 394

I. Zásoby celkem 911 671

Materiál na skladě 3 1

Zboží na skladě a v prodejnách 908 670

II. Pohledávky celkem 19 221 16 755

Odběratelé 6 279 5 309

Poskytnuté provozní zálohy 4 752 3 978

Ostatní pohledávky 5 129 5 365

Pohledávky za zaměstnanci 133 -137

Daň z příjmů 194 155

Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem 2 050 0

Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočtem orgánů územních samosprávných celků 0 3 638

Jiné pohledávky 22 42

OBSAH

Přehled o stavu a pohybu majetku  1
Arcidiecézní charity Praha

Výkaz zisku a ztráty Arcidiecézní charity Praha 3

Přehled nákladů a výnosů 
A  rcidiecézní charity Praha 4

Přehled registrovaných sociálních služeb, 
kontakty 5

Výrok auditora k hosp  odaření  7
Arcidiecézní charity Praha

Ověření Výroční zprávy auditorem  8



2 3

Dohadné účty aktivní 662 956

Opravná položka k pohledávkám 0 -2 551

III. Krátkodobý fi nanční majetek celkem 33 354 21 238

Pokladna 1 084 1 046

Ceniny 291 178

Účty v bankách 31 960 20 014

Majetkové cenné papíry k obchodování 19 0

IV. Jiná aktiva celkem 1 639 730

Náklady příštích období 560 462

Příjmy příštích období 1 065 256

Kurzové rozdíly aktivní 14 12

AKTIVA CELKEM 346 316 331 230

PASIVA Stav k prvnímu dni 
účetního období

Stav k poslednímu dni 
účetního období

a 3 4

A. Vlastní zdroje celkem 333 742 316 749

I. Jmění celkem 337 134 320 877

Vlastní jmění 183 209 180 250

Fondy 153 925 140 627

II. Výsledek hospodaření celkem -3 392 -4 128

Účet výsledku hospodaření -3 392 -4 128

B. Cizí zdroje celkem 12 574 14 481

I. Rezervy celkem 0 0

II. Dlouhodobé závazky celkem 1 530 1 530

Ostatní dlouhodobé závazky 1 530 1 530

III. Krátkodobé závazky celkem 9 348 9 928

Dodavatelé 1 013 783

Přijaté zálohy 413 399

Ostatní závazky 197 689

Zaměstnanci 1 976 1 760

Závazky k institucím soc. zabezpečení a veřejného zdrav. pojištění 988 1 012

Ostatní přímé daně 218 232

Daň z přidané hodnoty 111 313

Ostatní daně a poplatky 1 1

Závazky ze vztahu ke státnímu rozpočtu 247 706

Jiné závazky 141 175

Dohadné účty pasivní 4 043 3 858

IV. Jiná pasiva celkem 1 696 3 023

Výdaje příštích období 157 359

Výnosy příštích období 1 537 2 636

Kursové rozdíly pasivní 2 28

PASIVA CELKEM 346 316 331 230

Název ukazatele
Stav k poslednímu dni účetního období

Činnost

Hlavní Hospodářská Celkem

A. Náklady

I. Spotřebované nákupy celkem 9 361 799 10 160

Spotřeba materiálu 5 013 222 5 235

Spotřeba energie 1 680 374 2 054

Spotřeba ostatních neskladovatelných dodávek 2 599 145 2 744

Prodané zboží 69 58 127

II. Služby celkem 19 599 842 20 441

Opravy a udržování 2 337 283 2 620

Cestovné 3 573 2 3 575

Náklady na reprezentaci 362 0 362

Ostatní služby 13 327 557 13 884

III. Osobní náklady celkem 38 370 1 424 39 794

Mzdové náklady 28 207 1 040 29 247

Zákonné sociální pojištění 8 996 340 9 336

Zákonné sociální náklady 1 162 44 1 206

Ostatní sociální náklady 5 0 5

IV. Daně a poplatky celkem 156 87 243

Daň silniční 2 6 8

Daň z nemovitostí 9 34 43

Ostatní daně a poplatky 145 47 192

V. Ostatní náklady celkem 1 655 3 032 4 687

Ostatní pokuty a penále 49 0 49

Odpis nedobytné pohledávky 168 217 385

Kursové ztráty 0 329 329

Dary 192 0 192

Manka a škody 14 0 14

Jiné ostatní náklady 1 232 2 486 3 718

VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a opravných položek celkem 3 360 4 321 7 681

Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 3 360 4 073 7 433

Zůstatková cena prodaného dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 0 248 248

VII. Poskytnuté příspěvky celkem 186 0 186

Poskytnuté členské příspěvky 186 0 186

VIII. Daň z příjmů celkem 0 0 0

NÁKLADY CELKEM 72 687 10 505 83 192

Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2012



4 5

B. Výnosy

I. Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem 17 744 6 158 23 902

Tržby za vlastní výrobky 0 0 0

Tržby z prodeje služeb 17 678 6 096 23 774

Tržby za prodané zboží 66 62 128

II. Změny stavu vnitroorganizačních zásob celkem 0 0 0

III. Aktivace celkem 0 0 0

IV. Ostatní výnosy celkem 20 845 2 222 23 067

Úroky 2 2 117 2 119

Kurzové zisky 0 16 16

Zúčtování fondů 20 410 0 20 410

Jiné ostatní výnosy 433 89 522

V. Tržby z prodeje majetku, zúčtování rezerv a opravných položek celkem 0 772 772

Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 0 772 772

VI. Přijaté příspěvky celkem 1 067 0 1 067

Přijaté příspěvky (dary) 1 067 0 1 067

VII. Provozní dotace celkem 30 554 0 30 554

Provozní dotace 30 554 0 30 554

Výnosy celkem 70 210 9 152 79 362

C. Výsledek hospodaření před zdaněním -2 477 -1 353 -3 830

Daň z příjmů 0 298 298

D. Výsledek hospodaření po zdanění -2 477 -1 651 -4 128

náklady vynaložené pro plnění sociálních služeb a projektů v zahraničí 196 859

naklady na správu organizace 12 010

Podíl režijních nákladů na celkových nákladech v roce 2012 6,1%

Rok 2012 v tisících %

Náklady celkem 83 192 100

Mzdové náklady 26 538 32

OON 2 709 3

Odvody - soc. a zdr. 9 336 11

Spotřeba matereriálu a energie 10 160 12

Náklady na služby 20 441 25

Odpisy 7 433 9

Ostatní náklady ( bez daně z příjmu ) 6 575 8

Náklady  za  rok 2012

Rok 2012 v tisicích %

Výnosy celkem 79 362 100,00

Vlastní výkony a služby 23 902 30

Ministerstva

– MPSV 20 006 25

– MV 431 1

Kraje

– MHMP 4 453 6

Obce 217 0

Ostatní dotace 3 335 4

EU granty 2 112 3

Sbírky 1 608 2

Dary 19 868 25

Ostatní výnosy 3 430 4

Výnosy za rok 2012

Celkové náklady za rok 2012 
v tisících

Přehled nákladů a výnosů 
A  rcidiecézní charity Praha



6 7

DOMOV PRO SENIORY MUKAŘOV
Charitní 26, 251 62 Mukařov.
Tel.: 323 660 222, e-mail: dsmukarov@praha.charita.cz

�    Domov pro seniory Mukařov (registrační číslo služby 
8168193)

STACIONÁŘ PRO SENIORY
Renoirova 7/614, 152 00 Praha 5 – Hlubočepy.
Tel.: 251 552 781, e-mail: stacionar@praha.charita.cz

�  Týdenní stacionář pro seniory  (8557627) – do 30. 6. 2012, 
�   Denní stacionář pro seniory (1457478)

STŘEDISKO KRALUPY NAD VLTAVOU
Pražská 73, 278 01 Kralupy nad Vltavou.
Tel.: 315 721 303, e-mail: kralupy@praha.charita.cz

�   Azylový dům pro matky s  dětmi, Kralupy nad Vltavou 
(9691609)

�   Dům na půl cesty, Kralupy nad Vltavou (5501649)

CENTRUM PRO TĚLESNĚ POSTIŽENÉ 
FATIMA
Slaviborské nám. 3/4, 196 00 Praha 9 – Třeboradice.
Tel.: 283 932 031, e-mail: fatima@praha.charita.cz 

�   Dům Fatima – centrum pro lidi s  tělesným postižením 
(1980929)

�   Agentura asistenční služby pro lidi s tělesným postižením 
(8140618)

STŘEDISKO BRANDÝS NAD LABEM
Na Prádle 192, Brandýs nad Labem.
Tel.: 326 907 824, e-mail: adbrandys@praha.charita.cz

�   Azylový dům sv. Gerarda pro matky s dětmi, Brandýs n. L. 
(3995396)

�    Středisko osobní asistence, Bradýs nad Labem (1048270)

PEČOVATELSKÁ A ODLEHČOVACÍ SLUŽBA
Jugoslávská 662/27, 120 00 Praha 2.
Tel.: 224 246 523, e-mail: pecovatelska@praha.charita.cz

�   Pečovatelská služba (1572865), 
�   Odlehčovací služba (9047600) – do 29. 2. 2012

AZYLOVÝ DŮM GLORIA
Renoirova 7/614, 152 00 Praha 5 – Hlubočepy.
Tel.: 251 552 790, e-mail: gloria@praha.charita.cz

�    Dům Gloria – azylový dům pro ženy a  matky s  dětmi 
(1500866)

STŘEDISKO MIGRACE
Pernerova 20, 186 00 Praha. 
Tel.: 224 813 418, e-mail: migrace@praha.charita.cz

�    Pomoc migrantům a uprchlíkům – Poradna pro migranty 
a uprchlíky (7026827)

 �   Odborné sociální poradenství – Resocializační program 
pro cizince – oběti obchodu s lidmi (2832137)

PORADNA MAGDALA
Londýnská 44, 120 00 Praha 2.
Tel.: 251 552 790, e-mail: magdala@praha.charita.cz

�   Poradna projektu Magdala (3557945)

DOMOV SE ZVLÁŠTNÍM REŽIMEM
Renoirova 7/614, 152 00 Praha 5 – Hlubočepy.
Tel.: 251 552 781, e-mail: dzr@praha.charita.cz

�   Domov se zvláštním režimem (5110566) – od 1. 7. 2012

STŘEDISKO AZYLOVÝ DŮM SV. TEREZIE
Pernerova 20, 186 00 Praha.
Tel.: 224 815 995, e-mail: adterezie@praha.charita.cz

�   Azylový dům sv. Terezie (5192117)
�    Denní nízkoprahové centrum Azylového domu sv. Tere-

zie (6879970)
�    Noclehárny Azylového domu sv. Terezie (3700404)

Přehled registrovaných 
sociálních služeb, kontakty



8

© Arcidiecézní charita Praha 2013

Foto: archiv Arcidiecézní charity Praha
Adresa: Londýnská 44, 120 00 Praha 2

Tel.: 222 512 401 | E-mail: praha@praha.charita.cz 
(sociální služby)

Tel.: 224 246 573 | E-mail: pomocdozahranici@praha.charita.cz 
(Centrum zahraniční spolupráce)

www.praha.charita.cz
www.facebook.com/praha.charita

IČ: 43873499 | DIČ: CZ43873499

Tato výroční zpráva byla vytištěna s fi nanční podporou 
Nadace České spořitelny.

Evropský uprchlický fond
Evropský fond pro integraci 

státních příslušníků 
třetích zemí



PROSÍME, 
POMÁHEJTE 

NÁM POMÁHAT 
I NADÁLE!

20 LET 
nám 
pomáháte 
pomáhat 
nejchudším 
dětem 
ve vzdělávání 
a jejich 
komunitám 
v rozvoji. 

Více než 30 tisíc dětí 
šanci na lepší 
budoucnost dostalo. 
Další na naši pomoc 
čekají. 

GENERÁLNÍ PARTNER


